

CHIARIMENTI
ALLA DATA DEL 12 GIUGNO 2018
(id. 36/2018)

QUESITO 1

Essendo la ns ditta piccola impresa non saremmo obbligati, a norma di legge, a far rilasciare al Garante l'impegno per l'emissione della cauzione definitiva. Ci confermate questa possibilità nonostante sul bando ci sia scritto che la provvisoria deve contenere questo impegno?

RISPOSTA

Si conferma che per le microimprese, le piccole e medie imprese, i raggruppamenti temporanei o consorzi ordinari costituiti esclusivamente da microimprese o da piccole e medie imprese, non sussiste l'obbligo di corredare l'offerta dell'impegno a rilasciare garanzia fideiussoria per l'esecuzione del contratto , come previsto dall'art. 93, comma 8 del D.Lgs. 50/2018.

QUESITO 2

Subappalto: vi chiediamo di comunicarci se è obbligatorio l'inserimento della terna dei subappaltatori.

RISPOSTA

L'appalto dei lavori in oggetto si colloca al di sotto delle soglie delle quali all'art. 35 del D.Lgs. 50/2016 né le lavorazioni previste dal progetto esecutivo rientrano tra quelle delle quali all'art. 53 della L. 190/2012. In base a questi due elementi non è pertanto obbligatorio indicare la terna di subappaltatori.